
1249953

viv EEE EE EEE EES 1 EE) EXEC EEE iv.

EXEC) EEC EXE REC ve. EKER
2e | : Qrivm.nl

@rivm.nl]
|ERE =X 0 @rivm.nl

Sent: Tue 3/2/2021 8:54:00 AM

Subject: RE: Vaccinaties / PGO

Received: Tue 3/2/2021 8:54:01 AM

Allen,

Eens met de lijn van Ik vind dat we heel expliciet moeten zijn over het feit dat we niet in staat zijn om beide

ontwikkelingen tegelijkertijd uit te voeren.

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven

SEIv.01»; IEEE EE
@rivm.nl>

512¢ [512 5.1.2e rivm.ni>: EE) ERED@ ’

Onderwerp: RE: Vaccinaties/ PGO

Sens ial on we hebben inderdaad (nog) niet afgesproken dat vaccinatiebewijs voorrang heeft op PGO. Dat is mijn

inschatting omdat ik denk dat — als het een met het ander concurreert - PGO het altijd aflegt van het

vaccinatiebewijs, maar dat zouden we dan inderdaad in de stuurgroep moeten concluderen. Groet, [EXE]

Sent: dinsdag 2 maart 2021 09:40

@rivm.nl>

Subject: RE: Vaccinaties / PGO

Hoi 5.1.2e e.a.,

De spanning tussen de wensen van een deel van het VWS en een ander deel van VWS en de gevolgen daarvan voor

de inzet van schaarse capaciteit bij het RIVM t.b.v. COVID-19 hebben we geconstateerd in het overleg met

GAWEY op maandag 22 februari jl.

We spraken af dat we (RIVM, intern) zouden uitzoeken op welke termijn wij prioriteit (kunnen) geven aan de

realisatie van PG-ontsluiting en dit vervolgens helder te communiceren naar alle betrokken partijen en

voor te bereiden op het bestuurlijk overleg met VWS later deze maand. Ook constateerden we dat nu al, ongeacht
eventuele herprioritering, duidelijk is dat eind april 2021 sowieso niet gehaald gaat worden. Dat we, zoals [EER
schrijft, ook eerst ons werk voor het vaccinatiebewijs zouden afronden alvorens te starten met PGO-ontsluiting
staat mij niet scherp voor de geest. Zie de bijlage voor het verslag.

Volgens mij kun je een procesmatige update zoals hierboven en in jouw eigen e-mail beschreven delen met EEE
Als daar geen genoegen mee genomen wordt, dan verwijs je naar BEE en/of mij. Enige indicatie van



wanneer het werk aan onze kant om e.e.a. in te schatten gedaan is, is wenselijk, om deze voor te zijn.

Kun je hier wat mee?

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Antonie van Leeuwenhoeklaan 9 | Postbus 1 | 3720 BA Bilthoven
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